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Neun Freigen sur

Buchgestaltung
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Carmen

Oper von Georges Bizet

Di

Fr

So

01.04.08
04.04.08
06.04.08

19.30
19.30

19.30

Sa

Mi
05.04.08
23.04.08

19.30

19.30

Hairspray
Musical von Marc Shaiman

Fr

Mo
Fr

Sa

11.04.08
14.04.08
25.04.08
26.04.08

19.30

19.30

19.30

19.30
Cabaret
Musical von John Kander, Joe Masteroff
und Fred Ebb

Der Freischütz

Oper von Carl Maria von Weber

Sa 12.04.08 19.30 Premiere
So 20.04.08 14.30
Di 22.04.08 19.30
Mi 30.04.08 19.30

Hamlet
Schauspiel von William Shakespeare

So 13.04.08 17.00 z. I.Mal

Wir im Finale

Schauspiel von Marc Becker

Mi 16.04.08 19.30
Do 24.04.08 19.30

Le sacre du printemps/sum
ZweiteiligerTanzabend von Philipp Egli
und Nick Hobbs

Di 29.04.08 19.30 z. I.Mal

Homo faber
Schauspiel nach dem Roman

von Max Frisch (Lokremise)

Do 00000 20.00 Premiere
Sa 12.04.08 20.00
So 20.04.08 17.00
Di 22.04.08 20.00
So 27.04.08 20.00
Di 29.04.08 20.00

Foyer, Studio, Lokremise
Talk im Theater Lied am Sonntag Nordost (Gastspiel)
Sonntag 06.04 n.oo Sonntag 27.04. 11.00 Schauspiel von Torsten Buchsteiner

Einführung zu Der Freischütz Mit: Eva-Marie Misinski (Studio)
In Koproduktion mit dem Theater
an der Winkelwiese, Zürich

Do 24.04.08 20.00
So 27.04.08 20.00

Klamms Krieg
Schauspiel von Kai Hensel

Schulhaus Hadwig
Notkerstrasse 27, St.Gallen

Lied am Sonntag
Sonntag 1304. 11.00

Mit:Thilo Dahlmann und PeterTiHing

Talk im Theater

Sonntag 20.04. n.oo
Einführung zu Nordost

Fluchtburg
Schauspiel von Gerhard Meister (Studio)
Schweizer Erstaufführung - Koproduktion
mit dem Theater an der Winkelwiese, Zürich

Mi 02.04.08 20.00
(anseht Publikumsgespräch)
Di 15.04.08 20.00
Mi 16.04.08 20.00 z.l.Mal

Mittwoch 09.04. 19.30

5. Meisterzyklus-Konzert

Roman Trekel Bariton
Oliver Pohl Klavier

Ludwig van Beethoven
An dieferne Geliebte op.g8
Hugo Wolf
Mörike Lieder (Auswahl)
Robert Schumann
Dichterliebe op.48

Sonntag 13.04. 17.00

Sonntags um 5

Alexander Glazunow
Streichquartett Nr. 3 G-Dur op.26
Alexander Borodin

Streichquartett Nr. 2 D-Dur

Theater

Donnerstag 17.04. 19.30

Freitag 18.04. ^93°
9. Tonhallekonzert

Serge Baudo Leitung
Vital Julian Frey Cembalo

Maurice Ravel

Menuet antique
Francis Poulenc
Konzertfür Cembalo und Orchester
«Concert champêtre»
Hector Berlioz

Symphoniefantastique op.14

St Gallen

Di 22.04.08 20.00 Premiere
Do 25.04.08 20.00
Di 29.04.08 20.00

Samstag 26.04. 1500
Sonntag 27.04. 11.00

Familienkonzert

Peter Tilling Leitung
Peter Keller Erzähler

Philipp Egli Choreograße

Mit Musik von Sergej Prokofjew
Peter und der Wolf
W.A. Mozart Musik aus der
«Gran Partita» KV361
In Kooperation mit der Theatertanzschule

St.Gallen

Sinfonieorchesterst.St Gallen

www.theatersg.ch
www.sinfonieorchestersg.ch

Konzert- und Theaterkasse
T 071 242 06 06, F 071 242 06 07

Öffnungszeiten:
Montag bis Samstag 10.00-12.30,
16.00 -19.00, Sonntag 10.00 -12.30

VBSG Pavillon

Hauptbahnhof St.Gallen

Montag bis Freitag 08.00-18.30

Abendkasse jeweils eine Stunde
vor Beginn der Veranstaltung
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