

Zeitschrift: Saiten : Ostschweizer Kulturmagazin
Herausgeber: Verein Saiten
Band: 15 (2008)
Heft: 167

Titelseiten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 14.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

IM BUCHSTÄBLICHEN APRIL 08

OSTSCHWEIZER KULTURMAGAZIN

saiten

*Neun Fragen zur
Ostschweizer
Buchgestaltung*



AUSSERDEM: KRAMER SCHIMPFT, KOSOVO HUPT, KAPITÄN CONRAD LEGT AN.



Grosses Haus

Carmen

Oper von Georges Bizet

Di	01.04.08	19.30
Fr	04.04.08	19.30
So	06.04.08	19.30

Cabaret

Musical von John Kander, Joe Masteroff und Fred Ebb

Sa	05.04.08	19.30
Mi	23.04.08	19.30

Hairspray

Musical von Marc Shaiman

Fr	11.04.08	19.30
Mo	14.04.08	19.30
Fr	25.04.08	19.30
Sa	26.04.08	19.30

Hamlet

Schauspiel von William Shakespeare

So	13.04.08	17.00	z. l. Mal
----	----------	-------	------------------

Wir im Finale

Schauspiel von Marc Becker

Mi	16.04.08	19.30
Do	24.04.08	19.30

Le sacre du printemps/sum

Zweiteiliger Tanzabend von Philipp Egli und Nick Hobbs

Di	29.04.08	19.30	z. l. Mal
----	----------	-------	------------------

Foyer, Studio, Lokremise

Talk im Theater

Sonntag 06.04. 11.00
Einführung zu Der Freischütz

Lied am Sonntag

Sonntag 13.04. 11.00
Mit: Thilo Dahlmann und Peter Tilling

Talk im Theater

Sonntag 20.04. 11.00
Einführung zu Nordost

Lied am Sonntag

Sonntag 27.04. 11.00
Mit: Eva-Marie Misinski

Fluchtburg

Schauspiel von Gerhard Meister (Studio)
Schweizer Erstaufführung – Koproduktion mit dem Theater an der Winkelwiese, Zürich

Mi 02.04.08 20.00

(anschl. Publikumsgespräch)

Di 15.04.08 20.00

Mi 16.04.08 20.00 **z. l. Mal**

Nordost (Gastspiel)

Schauspiel von Torsten Buchsteiner (Studio)

In Koproduktion mit dem Theater an der Winkelwiese, Zürich

Do 24.04.08 20.00

So 27.04.08 20.00

Klamms Krieg

Schauspiel von Kai Hensel
Schulhaus Hadwig
Notkerstrasse 27, St.Gallen

Di 22.04.08 20.00 **Premiere**

Do 25.04.08 20.00

Di 29.04.08 20.00

Homo faber

Schauspiel nach dem Roman von Max Frisch (Lokremise)

Do	10.04.08	20.00	Premiere
----	----------	-------	-----------------

Sa	12.04.08	20.00
----	----------	-------

So	20.04.08	17.00
----	----------	-------

Di	22.04.08	20.00
----	----------	-------

So	27.04.08	20.00
----	----------	-------

Di	29.04.08	20.00
----	----------	-------



Tonhalle

Mittwoch 09.04. 19.30

5. Meisterzyklus-Konzert

Roman Trekel *Bariton*
Oliver Pohl *Klavier*

Ludwig van Beethoven
An die ferne Geliebte op.98
Hugo Wolf
Mörike Lieder (Auswahl)
Robert Schumann
Dichterliebe op.48

Sonntag 13.04. 17.00

Sonnags um 5

Alexander Glazunow
Streichquartett Nr. 3 G-Dur op.26
Alexander Borodin
Streichquartett Nr. 2 D-Dur

Donnerstag 17.04. 19.30

Freitag 18.04. 19.30

9. Tonhallekonzert

Serge Baudo *Leitung*
Vital Julian Frey *Cembalo*
Maurice Ravel
Menuet antique
Francis Poulenc
Konzert für Cembalo und Orchester
«Concert champêtre»
Hector Berlioz
Symphonie fantastique op.14

Samstag 26.04. 15.00

Sonntag 27.04. 11.00

Familienkonzert

Peter Tilling *Leitung*
Peter Keller *Erzähler*
Philipp Egli *Choreografie*
Mit Musik von Sergej Prokofjew
Peter und der Wolf
W.A. Mozart Musik aus der
«Gran Partita» KV 361
In Kooperation mit der Theatertanzschule St.Gallen

www.theatersg.ch

www.sinfonieorchestersg.ch

Konzert- und Theaterkasse
T 071 242 06 06, F 071 242 06 07

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag 10.00 – 12.30,
16.00 – 19.00, Sonntag 10.00 – 12.30

VBSG Pavillon
Hauptbahnhof St.Gallen
Montag bis Freitag 08.00–18.30

Abendkasse jeweils eine Stunde vor Beginn der Veranstaltung

Theater St. Gallen

Sinfonieorchester St. Gallen